РЕСПУБЛИКА
1,А,глрстАн

ИСП()Л Н ИТЕЛЬНЬIЙ КОМИТЕТ
изминского сЕJiъского
ltoC ЕлЕния сАБинского

\,l у н и Llи п Ал ь н ого рдйонд
.l]]05]. I'сспi б:lrttrа'1'aTapcTait. СабинскtttI pat"loH.

с.Изrrя. 1,,t, Llittо"lьная, 9

Tc-l, (8-1З62) 49-1-32 (84362) 49-1-22

c-mail : l zш.sabia]tatirг. ru

ТАТАР С ТАН
Р Е С ПУБЛИКАСЫ

САБА МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ЭЗМО АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА

комитЕты
1220 52,'Гатарстан Республикасы, Саба раiiоны,

Эзлtа авы,цы, Мэктэп урамы, 9 riopT

тел, (84362) 49-1-З2, (В4362) 19-1-22

ПОСТАНО ВЛ ЕН И Е
25 января 2021 r,

[-лава Изминского СП:

кАрАр
Ns 25

Об утверхцении муниципальной
программы (профилактика наркомании,
и токсикомании, и алкоголизма на
территории Изминского сельского
поселени я на 2021 - 202З годы)

В соответствии с Федеральным законом от 29.10.2009 N 50-Ф3
"О профилактике наркомании и токсикомании)), Федеральным законом от 0в.01.,1998
Nq 0З-Фз кО наркотических средствах и психотропных веществах)), в соответствии с

уставом Изминского сельского поселения, постановляю:
1. Утвердить муниципальную программу <Профилактика НарКоМаНИИ, И

тrjliсикомании И алкоголизма на территории Изминского сельского поселения на2021

- 202З годьl) (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
кИнтернет) по адресу: httр://рrачо.tаtаrstап.гu, информационных стендах поселения,
официальном сайте Изминского сельского поселения Сабинского муниципального

р а й он а Республ и ки Тата рста н (http : //saby,tataгstan. ru/rus/izmа).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 3а собой.

'v,. l А.Р.Шайхетдинов

S
о-о
l-
S
о_
а-
Фl-
Фt
б
(r)
Sq
о
L
о
qб
Ф5
S>
SQ
Sg
fлФх>F
у|
ё8
Yб'- ц
S-
S^
J-j
Фtrг>о-ol-Уm
ЁN
дN
бl
5ZI
-NkOбN5о
ý-окo_S
l- :Е

=0).". qбФ>о>9
бt_оо
l_LоооугО-дсEr-
Еg
*оБk
l- :z
SO
JT
SS:Е>>с)>S

^9 lss l

SФ 1

{L]

Ь я,Ч i_Ёс) i

8яuý icnv < i

а,ё е i

lOE I(D)S п ]фSЕ iх8; ]jоФ
]

I п о_= -

Б; ч t
Ёý; ахfiта-SЁ-о>
ЕЕБй
s о_tr Ё

rSE

ё i=
=рSр:9ýБ,o

чУ_L

$яёц=- _-{

ё Ёs бс (Jl\ mб Фс") -Ф >- ?
T-oI:!<S7да-lр
ьSL

9 аь 8.о_Фо tsб SN 9ттх
frЧJ >.А i'г ОV +ocj tr

со Y- m

9ЁБ[uJ-Faо==0)Jýп

2 ё а.,
я раS
о) х ч!О
гSЧФ
.-j f t} {
ОЮ)S;
ocjo99ою б Ё
LО,= 6-(JчdI
эсr) о >
Бq8 ý
VFцgg Езтa)Фоlпr-эz ftэIя Б 6
Ех Ф t
sý3ё99 . й
ýя ý ý

ц
S
-L
Ф
tr
ФооЕ
о
l-
оуо
-0цlc)

lOiotLio
ic|
iTiS
i>lcnlsl,lFl0)
] }-,-lS
i>lo]у
]

1,s
1_оl-
|лlцlc)lFlSiT
lqlolcl()l=

кS
t
Фq
ФооЕ
о
L
о
ол
ц
Фо
о
L
о

-S
(f)

S
F
Ф
|--
S
ЕоY
)S
эЕ
J)
ц
Фl-S
_L
цоЕо
S

S
S
:Еб
оv

уБ
у,ц (J

I(D-
ls
о:E
IФ1-5об
9еобI >,т
ý Е;
,>S\vцF

Ф 9Ё
* h+ок-оtrгЕ-о-dosc
Ц ! S,<оVЕБ
:Ёхё
ы:YgоЁ о i9tJX>/.ФYоv-. i

9.9
=

э
3_х Е бФg>Б
Lдле йvýсоЭYсэ
"'Ё ЁSSФД+
бяiЕ
ьо+8.Ч-ФsU-vYгсOх=
- F- o-L,g tэ_ c.l 5Б R9,
Ё sэ*
цх:VФ<f,<
O:ZS;,Е9;н
'-Slum9ЕБ<kчФUх of, б
>-ry Ё 8
ч Б 9ЁЕ
ЁЕýgýоtrФ*:о\О f ч Y
lР9i ЕоуооФ
А

=_()
I] .<

xS l
л15

{

д=l
Iмigр

l
lbt- /\ }8; ljo

iю> iоФ l_S lSq
]So ]

-L]бg ]>Ё ]

Ёч l

Е=
5S тj>боЧ
30
U-
89>оцФ'
FJ

чЁ
ы>_оаУ
х tJ_
FФYт
ЕgLls
х9
iбIq
IS
нfr
Б+
ol-боЦсЭs9БФОtТ

_отцоФ
-l-a}к4с)
3_{ёi.- \z =JФ,s i
SSY
ББаттпФ S,xiq {хlc0 Ф хlý л бi_цЮ сil a1 a]

Ф
S=
а>Е>ОоtQ,
ФL

=8бl-

]
Е

5б
ftg
9g
б<m!ol_tооюо8

Фб
cL

S
Фбуб-Ф_0
lsE;>
Ёtв;о.
ьоФо.
S*
S

Е

э
Еб
а.
оа

S

о
ю
б
cL
Фб(L

]
Е
Еб
cL
о
о.

S
Ф

з
=
б
cL
о
cL

S
б
Et
б
с0

ФбЕ=фс)
5;S
Цqр999
iзg ..Еýs* r;i

., = Ё Е ; 0ý;n Ёrп
Е ý ё а rЕ Е а
r$; S *l *g 9 *
б_ Ij с, t- ct.l,s Б 9 '
; ý;ý 9l ; Ё зý
ý .,qN t-l Ё'_qN
!*3l ol Е=g I

Ё ý Lý :l i g эý
з ВЕ Е 5Е Е Е
*, t'J r:, € Ф о-,i, r: cL. Е о.я1 iýфо9).F- *l-

l:rg sб
ýr ЕЕ(ýб
цqSs
ааОос)- а-сЕvч

I

l
i

i

l
l

l
I

l

l

I

l

i

:

] Li,
]

1

I

i
{

I

l
i
l
l
l

l
1

1

l
a

i

I

l

l
l

l

i
I

I

i
1

l
]

l
I

(q)

l0)
.m
a\А)_оDtr]Еб
_<I}х
]л!т\д
)ц)mLФ
)Е:Ф
.I
:)S
iS,-
icEiSaл)ц-Е
rО_:Ф;Е
r х:
,_oJ

,л>1
.l_цL/оо
-a)л
)|-Е.I
: л)S; йо)-I
LSл
, хц
: SO

:ZL: оо
:ФY
,пJч,Ёsб

с) >a со
S(Uоь-\/
sьд
a\ 5 l

ý9лcOovб о_о9гоU5aх*а,д s
бФS
IФ:,
хЦФ
SФс').---т\
=гQФdо}Федп
< р,;-БоФF-IсOоIt:Фо-U-JYq_J ФО,aс)л U а\цл w

оЕ

F
о-
бtо)S
Ф
о-
о
l-оЕдq
Ф
l-
S
=SЕ

9
9о
:E
S
ю.Ф
о
ФF
Ф
Lý9
9Ё98
рн
-оч цьR
l-
S оо
-L-L
t_Tо =>
Ь лсOё
= Xls
; ЕзSF
Ё аэсо -оо ох
cDEU
Ф -tо_

^.>Е fк(l) 1: t,
S

-оЁаý !
ЕSgБ(u д ý .\об,= х
Lщiл.8d:- о v}!
} Еэý> Xio

,о
L
о
оЕ

,S,Ю
Ф

,Ф F
Ф

lF-;S|>
о
о
L
о

,I л
ц:Ф

lF S,:Е]q
lо:Е

ýаS
кСOт
S б;:Е о-й,Ф Е оq хОс) €б8 БsЕ FO
- Sc)g Joо бЕУ Фуо
J] Sr-цЧ Хm(l) S t'
О -S
-Lо ;.тLUдо qtrf,:. o\ZОт
S frс)5 5Ф
(f)=цS ыg
F Фё
Р 8g
SФл,L

-U
9 >Фбо-)SЧrr
-0 ФtrI qодлтq УлФ-цF цФS SEI OSq OJ
о SStr >тý 9э

оt
Ф
а-
l--о
о
q
Ф
а-Е
0)-
ФS
I
б
Фо
о-
SоIбт
.е

ix]Е,-J

зd]у Е,S q,ьЕ
]LJ-bбь

-LE

5атЦбс)
iйц]gt)itr ФLU -т
iE f]>Ф'- Ф

бчS
Fлт-
-0*Фю-Щf

," F >sYо-
]Е з ýkXoб>с0о9 бv1-o-
SZ-г
FosпS>
оi>>Фх
Sy_o
ESq;

е5 п
с) ol:ЕФо_
-ЕФixPсOSч
о :fатХо
б:Ёс0|,-KFоцоюю ФоФ:г
- O-S

=ооЁ S.-ч _Фq) тý8sEc-L->
>ýх
оFЁ

з9;цзб
ФгYол
спY-gчЕ
TJ-l_;ФоYY L-
ЁQ 9оtF() () а

Ss
JФэ(r)

=с<
Ё=
s8*о
Scl
YFо-
о.

l'J

J]

Е
Фа
о
а.
l_

sq
Ф
ý
q
о
t-
оS

Sуsц
TSrЕ=gЕЁ
оо=S qб
=SCL-оL

=ба
ра

\о
q)

о

Ss
бФ9

э=эЕа>ФФ5
езЕs_OгEFoб!ýсttr тЕ

({)

Ф
cL

Ф
S:Z а\оYс)+
a0) ч
ьс0
\Z \Ао_ _обtr]т

.i LU:Х]-
Ii хц' :: -о:]-9таЁ i
L,' - п\

её Ё
=Ф с)-о-Фsl,-aоЕ]с Ф
->лт
]:vo;I ._:_д
.1l U

цй Е
д]с)а

л"то
ш< 0)

5ц а
ФS хrs З0-: с{ I
):: (ý Л
;:- |-- l"_\,,ОО
ч. ,с a)
;Фl-"
I-LЁ
cOJ_v
<ФЁо- s
Qсu х
!-т SF--:ZОщо
>S Ф1, Iпт': ФЁs;:,сt;н
tr*gЁ
-ЗSэ-coOi5 _ Sif
=дсOо*>Фо_*о9г
Ц i,. :с х
ФЕаolббm
:\-. IФ*,YхцХisФ
xФJ-оФоФoo*SшmУт
зБ < ргЕ-;-ФФЁ
*]mс.lLD_;t:Фsы9J
Ё я d}(, /\ цл
:.- LJ О \J

п-
S
].:
()
:] i])

ЕЁо,i
оФчсtL., a,]>б
Egо-
ФS
l_., YаrР
_l_ 9
,. IUJп

Ф>.с0_о-
Q- сп
S l--
<. (J
-..U
с) :]
$.r (l)(' :t]
(0

:<

-_0
ос0IS
I |--
пl !Z
Ёа
яýl
Lд_ ,r
L,гб'-т crj

-о>\/
Ф>
TU

Ф5bgо*бкTS-.т
(U

,ji r;
l--\9оФla) п
б l---o-о_ЕlsХ
a)йsо-trэ
_\+стФ,r,- I
cU 1!L_ l--]-
Ф l--rО
(-lObcr
LL

UФсо
IФ>ЕхФФэш_
С.: -tf
l]_ _,с

J
-0с{
о
l-
(9
(чо
ýl

I

ýlо
ýl

1. l-|ели и задачи Программьl

[-]елями настоящей Программы являются.
Формирование у жителей сельского поселения, в первую очередь

м]0,]одежи, нетерпимого отношения к употреблению наркотических средств,
l 1с7lхоаl{тивньlх веществ и алкоголя.

Сокращение количества лиц, подверженных наркомании, токсикомании и

алi(оголизму.
Повьtшение эффективности функционирования системы комплексной

профилакти ки наркомани и, токси кома нии и алкогол изма.
Для достижения целей настоящей Программы необходимо решение

сijс]дуюL1.1их задач:
П р и влечение гра}цан, негосударственн ых структур, СМ И, общественн ых

объединений к деятельности по профилактике наркомании, токсикомании и

ал l(огол изма, услов ий им способствующих,
Проведение пропагандистской работы с населением, направленной на

(эормирование нетерпимого отношения к фактам распространения и употребления
наl-iкотиков, психоактивных веществ и установки на содействие гра}(цан
ГlРi]iВООХРаНИТеЛЬНЬlМ И аДМИНИСТРаТИВНЫМ ОРГаНаМ В ИХ ВЫЯВЛеНИИ И ПРеСеЧеНИИ.

Совершенствование системы вьlявления на ранней стадии лиц,
незаконно потребляющих наркотические средства, имеющих наркозависимость.

Осуществление целевьlх профилактических и контрольных мероприятий,
направленньlх на вьlявление незаконной реализации наркотиков, алкогольной
продукции.

2. Планируемьlе показатели эффективности реализации Программьl
Эффективность реализации Программьl определяется степенью

дости)ке н ия следующих качествен н ых показателей :

- создание в сельском поселении обстановки нетерпимости к фактам
сбыта и употребления наркотиков, алкоголя;

- снижение количества лиц, употребляющих наркотические и

психоактивньlе вещества, злоупотребляющих алкоголем и, как следствие,
tiJj iичества совершаемых ими правонарушений.

З. **B**BHble принципы профилактикинезаконнсrо потребления
ili: ii*Týt{8*ýИý {:РеДСТВ И ПСИХОТРОПНЬlХ ВеЩеСТВ, НаРКОМаНИИ На ТеРРИТОРИИ
i',,:l,ii:r:*l*эГф *{}J-lЬ*коГ0 пОселеНиЯ

ýел"tт,эл ьность по профилактике незаконного поТребления наркотических
;-i ,l'ii i: i]i'11.1,.]'ii],:|lHblX ВеЩесТВ, Нарl{ОМаНИИ, алГоколя На ТеррИТСрИИ пОсеЛеНИя

. i,,].::l lt::' ,.ii ,]ill ajle1],YiОщИX прИНЦИпаХ, ЗакоННОсТИ;
;.:i;i];,l,iýения прав человека и грах(данина;
iilrr]OРy|:e гljости мер по вьlявлению на раннеЙ стадии лиц, потребляющих

!i,:.i ii,*ii,::lj*cl{r,le срёдства или психотропньlе вещества без назначения врача,
l"sраl,]l,ированности и дOступности наркологической помощи и социальной

, il.,:fiиlзции ýольньttи наркоманией и членам их семей;
iii,:tlljilj,j8i.iCllOcTи и систематичности в проведении профилактическоЙ

:. i,,]-ii,l;_ii:tivil;i, поrребля}Oщими наркотическиё среДсТВа ИЛИ ПСИХОТРОПНЫе
, .ll.,ll ,,l.,: il*; ýазначения ВРаЧа;

сп*;lюдения r<онфиденциальности полученной информации о лицах,
ll.,, ,;i:i"i:l,люш{иli,i наркотические средства ИлИ псИХоТрОпНЬlе ВеЩестВа без
, . :j::rl,illij i,.,1i гjраt"lý, а таюt{е больньtх наркоманиеЙ;

|/:l{,:.iуiili4дуýлизации подхода на различных этапах профилактики
i, ::i{.l_]i;.iOгJ гlотрОбления НаркотИЧескИХ среДстВ И ПсИХотрОПНЬIХ ВецесТВ,
] 1.1;iiilýjи1,1 }{ J,lицам, потребляющим наркотические средства или психотроПНые
] .,i:::ij-],i:}* s*з пазначения 8рача, а также больным наркоманиеЙ;

llр}л]ýilания особой значимости профилактики незаконного потребления
] i.t"j':"i,;i]ý.iiИX среДсТВ И псИХОТропНЬlХ ВеЩестВ, НаркОМаНИИ среДИ
,,)]:i,ji];,;l{:l,-{i{ijileTHi4X,

jii]i"rPi.rij|_]jlbHOCTl,l УЧаСТLlЯ ГРа)tЦаН В ОСУЩеСТВЛеНИИ МеРОПРИЯТИИ ПО

] ] i1:l:.:-:;;:,ii}i]l]it ilаСllрOСТраНеНИЯ НеЗаКОННоГО потребЛеНt/]Я НаркоТИЧескИХ
l;,:.]ii:; r"i ГlС1.1ХOIро|lНЬiХ ВеЩесТВ, НаркоМаНИИ На ТеррИТорИИ пОсеЛеНИя,

rl. ý*ятельнссть администрации Изминского сельского поселения в
, :i,}: .li,;ýi;,,1iýjl&KTиKr{ }"iаркФмании и токсикомании

:", ,_,. :j i(.jii5licCгl,,l администрации Изминского СеЛЬСl(ОГО ПOСеЛеНИЯ В
] ,]i](tС_j!/1rr;lii-гики неза!{онного потребления наркстическиХ среДстВ И

1 .,,;],l'|-]l]1-1ilцlX ВеЩесТВ, наркоМаНИИ, алГКоГолИ3Ма И В ПреДелаХ кОМпеТеНЦИИ,
{ l ] -].:i4'i'a_:Я,

,lсllол нение законодательства о наркотических средствах, психотропных
], , ,:,,::tвах и лх гiрекурсорах в пределах своеЙ компетенции;

сс,уLl{ествление мер п0 профилактике незаконнOго потребления
',.i,]:;,rlil.]i]ill]X сl"]еДсТВ И псИХоТропНЬlХ ВеЩесТВ, Нарl{оМаНИИ, аЛКОГОЛИЗМа В

, ,,li]i ,,]]aýt},:|*ния единоЙ государственной политики в области здравоохраненИЯ,
;,l,,.).1,1l:: ]1,1,]:], ,i,*ц|.]JльноЙ политиl(и, ý'lолоде)кноЙ политиl(и, кулЬТУрьl, физиЧескОЙ

i : i.li,;,| }1 t_;i]{]pl";.:]i,

сргsлизация мероприятиЙ по развитиЮ сиСТеМЬl НРаВСТВеННОГО,

l]:l ,ji.]i_),]-ijlлёсi{Oгс гра)iqqанского и военно.спортивного воспитанИя Детей,
] , i]::a,гiiili;] ll г;lолоý€}t(и, в том числе с целью профИлакТИкИ Не3акоННого
, ll,:J,]itril!]r:i i,:]i:l|.01-1.1LlЁct{иX средств и психотропньlх веществ, НаркоrVIаНИИ;

::,i, :i:: :],il|:.: до[,iровольческOг0 дви)кену]я по профилактике нЁзакOнНОГ0
, ,l ]'] :.li ;: :;ili]llОТИLiесt(ИХ среДств И ПсИХоТропНыХ ВецесТВ, НаркOМаНИИ,

,:i] : ]l,.;iii,]:ilriёi, l]едению здорового сбраза жизни;

развr.lт,{е деятельности учрех{цениЙ социальноЙ сфеРЫ, В ТОМ ЧИСЛе
1i- ,::)liý{:]:-,{ий i{ультуры, молодежнсЙ политики, физическоЙ культуры и спорта;

ýOifействие в организации санитарно-просветительской работе по
i ,l_]i.]ili::;i;ill(ý iiсзi]r{онного потребЛеНИя НаркотИЧескИХ среДсТВ И псИХоТрСпНыХ
',,._l] il:, ll;:l:,-lli.jLi'lý}]Y'lИ, аЛкОГоЛИ3Ма;

l,: Ё]i:lciJtie в обеспечении деятельности муниципальных учрехцений
,,, l,,i]iilli;ii,l сфijЁы, здравоохранения, образования,. культуры, физичеСКОЙ
, ' ,,'l ,ri_t|:i 1,1 |)П{)Р'Гý,

;{lý* l ;с, а L,le раз вити ю анти наркотическоЙ, антиал когол ьноЙ пропагаНДы ;

llij1]{зýдение r!4ероприятия пО ВыЯВЛеНИЮ И УНИЧТО)t(еНИЮ Не3аКОННЫХ

i, ::l111,,l,.] ;; ,;L]8ii* ДИкорасТУЩИХ НаркОсОДер}кащИХ расТеНИЙ;
л].j{;|r.iiиl,ri:lеЙствие с нsксммерческИМИ ОрГаНИ3аЦИЯМИ В ПОДГОТСВКе

.l ] .:,i.:. ,]-ii,]1.\i]l)OB из Llrjсла подростков-добровоЛЬЦеВ ДЛЯ РабОТЫ ПО

i _ .l,|;,|],].,]:_J,.,.i])гi*i* нuзак{)нного потребления наркотиЧеСкИХ средстВ И псИХотрСпНыХ
., i,,:i,i'i* нýl]к|]{иании, алкоголиз[ла, работе по пропаганде 3дорового образа жи3ни.

ý. ФшгtансирOвание мероприятий по профилактикё НарКОМаНИИ И

]:].,l}i.}ýýý м и
iii/ i-i ii нси рован ие мероприятий програм Mbl по профилакти ке не3аконного

,: -::l:::-].ili ii11!;."g-l-цч*ских средств и психотропных веществ Не ПреДУСМОтреНО.

6. Перечень мероприятий Программьl
Гlеречень мероприятий программьl приведен в приложении N9 '1.

7. Управление и контроль за реализацией Программьl
Управление и контроль за реализацией настояlлей Программы

осуществляет и спол н ител ьн ы й ком итет Изм и нского сел ьского поселен ия

1

Ii

муниципальной программьl :

(Профилактика

Приложение Ng 1

к муниципальной программе:
к Профилактика наркомании,
токси кома нии и ал когол изма

на территории сельского поселения
на 2021 - 2023 годы>

r наркомании, токсикомании и алкоголизма на территории
сельского поселения на 2021 -2023 годьlD

Ns

I

;

l

|1.4.

:

ихоактивных
едрение в учебный процесс
азовательных учре)dqен и й сельского

,поселения обучающих программ,
направленных на профилактику

исполнительны й комите,
сельского поселения

исполнительный комите
сельского поселения

МКУ <Управление
образования Сабинскогс
муниципального района

РТ)
испол нительньtй комите

сельского поселения

МКУ <Управление
образования Сабинскогr
муниципального районс

рт>

пlп
Мероприятия по реализации Программьl

1 . Организационное и методическое обеспечение профилактики наркомании,
токсикомании и ал коголизма

,] Обеспечение взаимодеИствЙя'суОiекiо
системьl профилактики наркомании,
тоl(сикомании и алкоголизма с
общественны ми организациями и

религиозньlми объединениями по
вопросам профилактики наркологических
заболеваний

', .,, Создание волонтерских движений
антинаркотической направлен ности,
,пропагандирующих здоровый образ
жизни, поддержка общественных
]организаций, занимающихся
,профилактикой наркомании,
.ТоКсИ КоМаНИИ И ал коголИ3Ма,

1 l]. Организация и проведение родительских
собраний с приглашением
представителей, меди ци нских

учре)цений, ОМВ!, овопросам
профилактики наркомании, токсикомании
и алl(оголизма, раннего вьlявления
признаков употребления наркотиков,
гlоследствий лх употребления для
организма несовершен нолетнего,
ответственности за незаконньtй оборот

Срок
исполнения

ответственные
выполнение

2021-
202з

зл ления психоактивных

воспитанием и

несовершен нолетн ими и формирован ие
,к)чльт}zрьl здорового образа жизни,

тие в заседании комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
,по теме: кПроблемы профилактики
lупотребления наркотических средств,
тоl{сических и психотропных веществ,
ал коголя среди нес,о,вер шен нолетн их)

lVlониторинг наркоситуции на территории муниципального района, мероприятия, по
раннему выявлению, лиц, употребляющих наркотики, мест незаконного сбыта

психоактивных веществ и алкогольной продукции

2

Обмен информацией о наркообстановке
на территории сельского поселения
между субъектами ее профилактики,
вьlработка предложений по
реагированию на тенденции ее развития
для рассмотрения на заседаниях
антинаркотической комиссии,
межведомственн ых совещаниях

веден ие социологических опросов
старших классов

и ци пальных образовательных
учре>t(дений по вопросам их отношения к

употреблению психоактивных веществ и
алкоголя для выработки коллективных и

ивидуальньlх мер профилактического
еиствия
низация межведомственных

профилактических рейдов в местах
массового отдыха и скопления
неформальной молодежи с
L{елью вьlявления лиц, употребляющих
психоа кти вн ble в9щес,Lва
Проведение на территории сельского
поселен ия профилактических
ме)(ведомственных операций: <<Игла>>,

к Безнадзорные дети>, <Каникулы>>,
кП ток) и

В ьtявлен ие семей, r;iод;ййжё;-;
iСОЦИаЛЬНО ОПаСНОМ Г|ОЛОЖеНИИ, И

lорганизация дифференцированной, в

lт,ч. индивидуальноЙ помощи,
jнаправленнои на предупре}цение

]асоциального поведения родителей и

Комиссия по делам
несовершеннолетних и

защите их прав,
глава сельского

поселения

исполнительный комитет
сельского поселения,

ОМВД России по
Сабинскому району, l\ЛКУ

кУправление
образован ия Сабинского
муниципального района
РТ>, ГАУ3 кСабинская

рБ> и3П
l\ЛКУ кУправление

образования Сабинского
муниципального района

рт>

ОМВД России по
Сабинскому району,

исполнител ьный комитет
сельского поселения

ОМВД России по
Сабинскому району,

исполн ительны й комитет
сельского поселения,

Ни3П
МКУ Управление

образования, ГАУ3
<Сабинская l-{РБ>,(ЩН и

зп, Исполнительный
комитет сельского

поселения

исполнительный комитет
сельского поселения

:ЭF,i,
L]

i
I

1

2021-
2023

2021-2023
ртально

2021-202з

2021-202з

2021-2023

2021-2023

2021-2023
несовер шен нолетн их
Размещение в жилоЙ сектЬрЬ

j

iZ,l.
I

!

I

l.J.

Z.t]

iадминистраций муниципального района
,сельского поселения, по которым такая
и нформация может б_ь_t]ч

3. Мероприятия поформированию
нетерпимого отношения грах(,дан к употреблению наркотиков, других психоактивных

веществ, злоупотреблению алкоголем

антинаркотических марафонов,
фестивалей, соревнований под девизом
<Спорт против наркотцц9в| чдр,

З l]. Изготовление и размещение стендов,
плакатов, буклетов по профилактике

l] ,] Использование ресурса молодежньlх
организаций поселения,
специализирующихся на организации
досуга и массовых мероприятий среди

молодежи к3а здоровый образ жизни)),

молодежи, в пропаганде нетерпимого
отношения к употреблению
психоактивньlх веще_с]р ц алкоIо,{lя

,i i_ Организация Maccoвblx акций среди

испол нительн ый комитет
сельского поселения

исполнительный комитет
сельского поселения

исполнительный комитет
сельского поселения

исполнительны й комитет
сельского поселения,

Руководители
организаций и

учре}цений OMBfl

исполнительный комитет
сельского поселения

плакатов, буклетов по профилактике
наркомании, токсикомании и алкоголизма
в образовательньlх учре}цениях и

учрехцениях культуры муниципального

")А

!

l

I

1

I

I

1

i
,

1^ "" -,;2Е
,\-r.J.

йона

роведение профилактической работьl с
,довьlми мигрантами, прибывающими
территорию сельского поселения из

государств Средней Дзии и

Закавказья, направленной на
ъяснение им предусмотренной

йским законодательством
тветственности за незаконный оборот и

наркотических средств,
ных веществ и их аналогов

Реализация меропр иятий по социальной
адаптации лиц, освободившихся из мест
,лишения свободы, отбывавших
наказание за преступления в сфере
незаконного оборота наркотиков

2021-2023

2021-202з

2021-2023

2021-2023

2021-2023